

Manutenção e Funcionamento das Unidades Administrativas, NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. O contrato vigorará até dia 31 de dezembro de 2023, ficando adstrito à vigência do crédito orçamentário. ASSINATURAS: P/CONTRATANTE: Secretária Municipal de Saúde, representada pela Sra. Lídia Tajra Feitosa Melo - Secretária Municipal de Saúde; P/CONTRATADA: M. DA C.G.C. CARNEIRO E CIA LTDA -ME, representada pela Sra. Maria da Conceição Gaioso Costa Carneiro, inscrito no CPF nº 229.357.623-04. Cajari (MA), 07 de dezembro de 2023.

Publicado por: RAQUEL DOS SANTOS FURTADO  
Código identificador: 2d433a65d07ef4eaf9223470e75c2204

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023-SEMAFIPU/PMC**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023-SEMAFIPU/PMC  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2023-PMC  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023-CP/PMC  
VIGÊNCIA: 12 MESES

BENEFICIÁRIO DA ATA: **A B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ: 43.594.104/0001-84 FONE/FAX: (99) 9 9100-4905  
ENDEREÇO: Rua Vinte e Três, nº 20, Parque Buriti, Imperatriz - MA, Cep: 65.916-460.  
E-MAIL: abcomercioservicosltda@gmail.com  
REPRESENTANTE LEGAL: Alex Bruno dos Santos Costa  
CPF Nº: 028.320.063-45 RG Nº 0168609220010 - SESP-MA  
BANCARIOS:  
BANCO: CEF AGENCIA: 0644 CONTA: 6903-1 OP. 003

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU 175/65 R14	UND	32	471,85	15.099,20
6	PNEU 265/70 R16	UND	52	1.310,18	68.129,36
10	PNEU 215X17.5	UND	52	1.667,55	86.712,60
18	PNEU 14.00X24	UND	24	7.906,40	189.753,60
21	PNEU 245/70 R16	UND	40	1.195,30	47.812,00
22	PNEU 12-16.5	UND	20	3.418,25	68.365,00
24	PNEU 295/80 R 22.5 LISO	UND	40	3.611,95	144.478,00
Total					620.349,76

BENEFICIÁRIO DA ATA: **MOURA & TEIXEIRA LTDA**  
CNPJ: 38.149.225/0001-87 FONE/FAX: (63) 3412-4881  
ENDEREÇO: Rua Treze de maio, nº 139, Qd 08, Lt 09, Setor George Yunes - CEP 77.823-090 - Araguaína/TO.  
E-MAIL: pneucararaguaina@hotmail.com  
REPRESENTANTE LEGAL: Márcio Teixeira Pereira  
CPF Nº: 026.163.083-04 RG Nº: 1.329.296 5SP/TO  
DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO: Brasil AGENCIA: 4348-6 CONTA: 60.830-0

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	PNEU 31X10-50 R15	UND	40	1.517,00	60.680,00
3	PNEU 225/75 R16	UND	40	1.558,00	62.320,00
4	PNEU 225/65 R16	UND	28	939,00	26.292,00
7	PNEU 225/65 R17	UND	32	1.154,00	36.928,00
8	PNEU 265/65 R17	UND	32	1.511,50	48.368,00
11	PNEU 7.50X16	UND	44	1.587,80	69.863,20
12	PNEU 1000X20	UND	36	3.161,70	113.821,20
13	PNEU 275.80X22.5	UND	40	3.580,65	143.226,00
14	PNEU 12.4X24	UND	24	5.764,00	138.336,00
15	PNEU 18.4X30	UND	24	8.977,55	215.461,20
16	PNEU 17.5X25	UND	20	8.742,25	174.845,00
17	PNEU 12.5X80X18	UND	20	3.992,15	79.843,00
23	PNEU 19.5-24	UND	20	7.779,80	155.596,00
25	PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO	UND	40	3.816,58	152.663,20
26	PNEU 750-16	UND	20	1.277,75	25.555,00
43	FITA PROTETORA 7.50X16	UND	25	79,45	1.986,25
Total					1.505.784,05

BENEFICIÁRIO DA ATA: **TREVO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.**  
CNPJ: 38.203.366/0001-30 FONE/FAX: (99) 3072-6112  
ENDEREÇO: Av. Ferradura, nº 10, Qd. 11ª, Cidade Nova - CEP: 65.927-000 - Davinópolis/MA.  
E-MAIL: trevo.com.representacoes@gmail.com  
REPRESENTANTE LEGAL: Richardson Lima Cruz  
CPF Nº: 825.285.603-97 RG Nº: 084743597-0 - SSP/MA  
DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO: Banco Bradesco AGENCIA: 0460-0 CONTA: 30.626-6

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
9	PNEU 900X20	UND	120	3.092,10	371.052,00
19	PNEU 205/75 R16	UND	20	1.174,75	23.495,00
32	CÂMARA DE AR R14	UND	80	65,15	5.212,00
Total					399.759,00

BENEFICIÁRIO DA ATA: **O. P. DE FARIAS EIRELI**  
CNPJ: 35.992.905/0001-70 FONE/FAX: (99) 98432-6202  
ENDEREÇO: Av. 01, Nº 01, Quadra 01, Bairro Nova Carolina - Carolina/MA. CEP 65.980-000.  
E-MAIL: otaviof4@hotmail.com  
REPRESENTANTE LEGAL: OTÁVIO PRAZERES DE FARIAS  
CPF Nº: 068.644.703-42 RG Nº: 0455109120121 SESP/MA  
DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO: Banco da Amazônia AGENCIA: 068 CONTA: 100.727-3

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
9	PNEU 205/70 R16	UND	32	1.155,00	36.960,00
20	PNEU 175/70 R13	UND	15	533,00	7.995,00

27	CÂMARA DE AR 900X20	UND	80	280,00	22.400,00
28	CÂMARA DE AR 215X17.5	UND	30	241,00	7.230,00
29	CÂMARA DE AR 1000X20	UND	50	290,00	14.500,00
30	CÂMARA DE AR 275.80/22.5	UND	20	255,00	5.100,00
31	CÂMARA DE AR ARO 16	UND	20	193,50	3.870,00
33	CÂMARA DE AR 225/75 R16	UND	30	170,45	5.113,50
34	CÂMARA DE AR 700-16	UND	60	49,00	2.940,00
35	CÂMARA DE AR 12-16-5	UND	50	59,00	2.950,00
36	CÂMARA DE AR 12-16.5	UND	60	440,00	26.400,00
37	CÂMARA DE AR 16.9-24	UND	20	600,00	12.000,00
38	CÂMARA DE AR 295/80 R 22.5	UND	60	270,00	16.200,00
39	CÂMARA DE AR 750-16	UND	50	160,00	8.000,00
40	FITA PROTETORA 900X20	UND	80	100,20	8.016,00
41	FITA PROTETORA 1000X20	UND	25	100,20	2.505,00
42	FITA PROTETORA ARO 20	UND	80	31,50	2.520,00
44	FITA PROTETORA 275.80X22.55	UND	20	105,00	2.100,00
45	VALVULA TR 14	UND	40	6,00	240,00
46	VALVULA 12-16.5	UND	70	68,00	4.760,00
47	VALVULA 16.9-24	UND	40	71,00	2.840,00
48	VALVULA 295/80 R 22.5	UND	40	49,00	1.960,00
49	VALVULA 900X20	UND	40	46,00	1.840,00
50	VALVULA 215X17.5	UND	40	42,00	1.680,00
51	VALVULA TR 15	UND	70	8,10	567,00
Total					200.686,50

Valor Total da Ata de Registro de Preços: R\$ 2.726.579,31 (dois milhões setecentos e vinte e seis mil quinhentos e setenta e nove reais e trinta e um centavos). Carolina/MA, 07 de dezembro de 2023. Andréia Moreira Pessoa Antonioli - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES  
Código identificador: 3c3c8809e578dc11588c6c3f5e55b630

**PORTARIA Nº 135/2023/GAB/PREF DISPÕE ACERCA DA EXONERAÇÃO DO ASSESSOR TÉCNICO EM SAÚDE**

**PORTARIA Nº 135/2023/GAB/PREF.**

"Dispõe acerca da Exoneração do Assessor Técnico em Saúde e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Carolina - Estado do Maranhão, o Senhor **Erivelton Teixeira Neves**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

**R E S O L V E:**

**Art. 1º** - Exonerar o senhor **Valter Soares**, brasileiro, portador do RG de nº 0334570220074 e do CPF de nº 854.351.807-59, do cargo em comissão de **Assessor Técnico em Saúde**, nos termos da legislação em vigor.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 06/12/2023, revogada as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carolina - Estado do Maranhão, aos 07 dias do mês de dezembro de 2023.

Erivelton Teixeira Neves  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA  
Código identificador: 90b8a9ac741cf6455c3672816ae4559d

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - SAAE**

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do município de Carolina - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna publico o resultado do Pregão Presencial nº 001/2023, que teve como objeto a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos (descritos no edital) para estação de tratamento de água do Bairro Brejinho no município de Carolina - MA, de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. Tendo como vencedora, da licitação supracitada, a empresa: **DISTAK SUSTENTABILIDADE LTDA**, inscrita no CNPJ nº 22.053.104/0001-05, vencedora do item, com proposta apresentada adequada no valor total de R\$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil